propriam cui jure exemptionis submittitur, non autem per Judicem ordinarium, Episcopum, vel alium, in cuius est territorio, cum ab eo fuerit per privilegium ita exemptus, quod nulla sit in illum jurisdictione, nisi ratione contractus, vel delicti. Sic sanè hunc effectum habebit exemptio illa, licet sit restringenda. Qui quidem sensus, ni fallor, admodum congruit verbis & menti Romani Pontificis.

¶ Sexto in hoc tractatu erit item observandum remissionem istam non esse necessariò exequendam, nec faciendam etiam pœnitente giudice loci, ubi crimen commissum est, quoties Judex domicilij ipsum delinquentem ejus criminis causa propria sententiâ condemnaverit: quasi non sit remissioni locus in delictis, ubi Judex domicilij vel originis sententiam de eodem crimine dixerit, & pronunciaverit. Quod notant Salic. in *l. 1. C. ubi de crim. agi oport.* Bald. in *l. execut. C. de execut. rei jud. n. 27.* Anan. in *c. 1. de raptori. n. 8.* Matth. de Afflic. in *constit. Neapol. rub. 41. n. 12.* quorum opinio potest jure defendi, ut asserit Fel. in *d. c. ult. de foro comp. n. 11.*

His equidem auctoribus suffragatur, quod non tantum ubi Judex domicilij, vel originis delinquentem sententiâ lata condemnaverit, remissioni locus non est, sed & ubi Judex in cognitione causæ prævenit delicti, & illius loci judicem, eadem remissio erit omittenda, causaque tractabitur delictumque punietur à Judice qui prius cognoscere cœperit. Sic visum est Jacobo de Ravenis, & Alberic. in *l. heres absens. §. si quis tutel. numer. 8. ff. de judi.* Jacobo de Belovitu in *repet. §. contrab. de foro compet. in 6. n. 112.* & Anchar. in *cap. postul. n. 14. de foro compet.* cum & ipse Judex domicilij possit punire subditum, qui extra ejus territorium deliquerit. *leg. Sacul. §. sunt quadam. ff. de extra. crimin. c. ult. de foro compet.* gloss. communiter recepta in *l. 1. & 2. C. ubi de crim. agi oport.* eamque opinionem fatentur communem esse passim juris utriusque interpretes, quoties ad punitionem criminis agitur per accusationem. Sic etenim omnibus absque ulla controversia visum est, illud denique disputantibus an idem sit, quoties ad punitionem criminis agitur per inquisitionem. Et sanè jure Pontificio receptum est, idem esse, ut Judex domicilij, vel originis possit inquirere de crimine à subdito extra territorium commissio, ut illum punire valeat. Quod ex eo probatur, quia ratione domicilij, vel originis est quis propriè subditus. *cap. ex parte, c. dilect. c. cum contingat. de foro compet.* quibus locis hoc probari videtur. Idem optimè constat in *c. cum nullus de tempori. ordin. in 6.* extat ergo discrimen quoad jus civile. Nam quidam existimant, judicem domicilij, vel originis posse, etiam per inquisitionem cognoscere de crimine extra territorium commissio. Quam sententiam probant, & sequuntur in judice originis Bartol. in *l. si cui. §. ult. ff. de accusat. ex gloss. in l. relegat. §. intercideret. ff. de inter. Joan. Bernard. in præd. crimin. c. 8.* Bartol. in *l. sepulchri. ff. de sepulch. viola.* idem in judice domicilij, ac tandem in utroque. Anton. Abb. *n. 6.* & alij in *d. c. cum contingat.* Bartol. in *l. cunct. popul. n. 47. & seq. post Cynum.* ibi, *C. de summa Trinit. ubi Baldus & alij.* Idem tenuerunt Jacob. de Belovitu in *d. §. contrab. foro compet. in 6. n. 177.* & Bald. in *conf. 313. lib. 5.* idem Bald. in *l. ult. ff. de jurif. omn. judic. Carol. Ruin. conf. 84. lib. 4. n. 9.* quæ quidem opinio communis est, ut fatentur Bologni, in *conf. 54.* & August. Ariminen. in *additionib. ad Angelum de maleficiis, §. hæc est quadam inquisit. versic. quæro an delictis.* quo in loco Angelus hanc opinionem sequitur, & Alciat. in *c. 1. de offic. ordin. n. 67.* contrariam sententiam, quod jure civili Judex domicilij, nec originis non possit punire crimina extra proprium territorium commissio, tenet Joan. And. in *speculo. iii. de compet. judic.*